
 

 V Říčanech 02. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-92/23 

 Č.j.: 1500/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6-12 k veřejné zakázce „II/106, most ev.č. 106 – 001 

Štěchovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

1. SO 201 položka č.75 

75 574A46   

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 

VRSTVY ACO 16+, 16S TL. 50MM 

ACO 16+ 50/70, obrusná vrstva M2           1 247,292 

 

Dle ČSN 736121 Březen 2023 by měly být použity modifikované asfalty na silnici II. třídy, 

dle SP  a TZ (str 12), tyto požadavky nejsou uvedeny.  

Objasní zadavatel jaké asfaltové směsi budou použity?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souvislosti s vydáním nových znění ČSN 73 6121 účinných od 1.4.2023 

zadavatel sděluje, že v souladu s přílohou ZTKP zadávací dokumentace, platí pro 

realizaci této veřejné zakázky TKP 7 ve znění uvedeném v kapitole č.2, tzn. znění 

TKP 7 schválené Ministerstvem dopravy pod č.j. 318/08-910-IPK/1 ze dne 

8.4.2008. 

Zadavatel upřesňuje, že pro tuto veřejnou zakázku se pro aplikaci normy 

ČSN 73 6121 uplatní znění normy vydané dne 1.2.2019, podle kterého je 

zpracována projektová dokumentace a soupis prací – výkaz výměr. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

1. V položce č.25, v SO 000 vedlejší náklady 

25 5774BE   

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 

ASF BETONU ACO 11+, 11S MODIFIK 

ACO 11 +  v tl. 50 mm 

M3 

           195,000 

 

Z výše uvedeného není jasné, zdali zadavatel uvažuje s opravou souvislého úseku a nebo 

lokálních míst. Objasní zadavatel tuto položku? 

profil zadavatele  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 25 – „VRSTVY PRO OBNOVU…“ navazuje na položku č. 21-113728 

„FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH…“, kde je uvedeno následující: 

„Oprava objízdných tras v délce 650 m při průměrné šířce 6 m. Pro účel soupisu 

prací předpokládáno v souvislé ploše prováděno po polovinách. Skutečný rozsah 

bude proveden na základě pasportizace objízdných tras. 

předpokládaná plocha x tl.: 650,0*6,0*0,05=195,000“ 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ve vysvětlení č.5 ze dne 29.5.2023 zveřejnil aktualizovanou projektovou 

dokumentaci k SO 403. 

Tato dokumentace pro SO 403 je totožná s původně uveřejněnou PD. Projektová 

dokumentace ale stále neobsahuje schéma k rozvaděči pro VO v potřebném detailu 

nezbytném pro ocenění (prvky osazení - spínače, svorky, atd.) 

Bez tohoto podrobného schéma není možné rozvaděč ocenit tak, aby nabídky byly 

porovnatelné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci doplňujeme o schéma rozvodové skříně. Obsah rozvodné 

skříně byl konzultován se správcem sítě obce Štěchovice. Níže přikládáme stávající 

stav. 

Rozvaděč slouží současně i pro objekty SO 404 a SO 405. V soupisu prací se pro 

výměnu rozvodové skříně a jejího obsahu používají následující položky: 

- výměna rozvodové skříně je v SO 201, položky 99-75IE11 a 100-75IE1Y 

- rozvaděč v SO 403 pol. 14-743711 a 16-743Z39 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle PD má dojít k výměně mostního závěru. Doplní zadavatel do výkazu výměr 

položku na MOSTNÍ ZÁVĚR povrchový s posun do 100 mm? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací bude doplněna položka pro mostní závěr kód 148-93152 

MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM v délce 2*8,3=16,6 m. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle PD má dojít k výměně uložení mostovky. Doplní zadavatel do výkazu výměr 

SYNCHRONNÍ ZVEDÁNÍ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jak je popsáno v postupu výstavby, tak k nadzdvižení konců mostovky bude sloužit 

dočasná konstrukce uložená na obloucích. Rovněž uvedeno poznámkou na 

výkresové příloze č. 19 – „Tvary a detaily“ v objektu SO 201. Tato konstrukce je 

rozpuštěna do položky závěsů pol. 48-422424. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle ZTKP SO 401, 402 a 403 nejsou součástí veřejné zakázky. Mají být tyto 

objekty oceněny 0,-Kč nebo bude stanoven preliminář? 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jak je uvedeno v popisu kapitoly ZTKP „Další požadavky zadavatele“, tak součástí 

veřejné zakázky nejsou objekty SO 401, 402 a 404 pouze z hlediska vlastního 

kabelového vedení, jehož případnou výměnu/úpravu si zajistí sám vlastník sítě. 

Součástí veřejné zakázky jsou činnosti uvedené v soupisu prací těchto objektů, 

týkající se šetrného vyjmutí z říms, ochrany a zajištění funkčnosti v průběhu 

výstavby, a navrácení kabelů zpět do říms, včetně nutné koordinace a spolupráce se 

správcem zařízení. Tedy všechny činnosti uvedené v soupisu prací těchto objektů 

budou uchazečem naceněny. 

SO 403 je součástí veřejné zakázky v celém rozsahu. 

    

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky žádáme zadavatele o 

následující vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace: 

 

Dle technické zprávy je uvažováno s uhlíkovými lamelami a provazci pro zpevnění 

nosné konstrukce. Projektová dokumentace ale neřeší již žádné rozmístění a 

rozměry. Prosím zadavatele o doplnění PD o výkres, který by specifikoval blíže 

rozměry a rozmístění lamel na nosné konstrukci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Rozsah zesilování pomocí uhlíkových lamel a provazců je uveden v aktualizované 

dokumentaci na přílohách „09 – Nový stav - podélný řez“ a „19 – Tvary a detaily“ 

objektu SO 201. Výměry a specifikace výztuží jsou pak uvedeny v soupise prací 

pod položkami 46-422372.R a 47-422374.R. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující dokumenty: 

 

 403_05_schema rozvodne skrine-Model.pdf 

 2023.06.01_Dotaz_9_aktualizace_soupis.zip 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 84 919 985,53 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 22. 06. 2023 v 10:00 hodin. 

 


